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РАЗГОВОРИ НА ИЗЛОЖБА
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МАТЕРИЈАЛОТ И ИДЕЈАТА�
СЕ НЕРАСКИНЛИВО ВРЗАНИ

насилството и говори 
доброто на човекот и чо- 
вештвото при што е видди

иваат општо—човечки идеи 
кои не важат за една зем- 
ја или не поддржуваат ед-

се 
во

најнова самостојна излож- 
ба?

— Дваесетте скулптури 
во метал и дрво тематски 
сочинуваат една целина и 
ако не се предодредени да

ДОБРАТА СКУЛПТУРА ИСТОВРЕМЕНО ЗНАЧИ НАЈДЕН ЗАЕДНИЧКИ ЈАЗИК МЕГУ МАТЕ- 
РИЈАТА, ФОРМАТА, ИДЕЈАТА И ПОРАКАТА
Деновиве во Уметничката 

галерија во Скојпе е отво- ' ' 
рена самостојна изложба . , 
на скулпторот Насо Бека- 
ровски. Во творсштвото на МЈВ 
Бекаровски( кој повеќе од 
една деценија е активно 
присуТен во нашиот лико- 'Ж' 
вен живот се видливи две 

. фази. Првата — фигуратив МВ*. 
! на, во која израоотува гла- ||||| 

ви, фигури, фигуралНи гру- 
пи во глина, во која фор- 
мите и движењата се широ 
ки, топли, упростенњ во 
кои пораката е чемерот, гр 
чот, драмата и трагиката 
што авторот ја носи во се- 
бе. Во втората фаза од него 
вото творештво тој како 
изразни средства ги корис- 
ти железото, честопати ком 
бинирано со дрво. Токму 
од овој период се и 20-те 
скулптури што деновиве го кажат тоа. Речиси сите 
се изложени во Уметничка се инспирирани од блиска- 
та галерија. та и подалечната историја

I ■ Што донесува вашата на Македонија и македон- 
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монументални
иднина мензии. Каква е нивната по 

« бидв рака гледана од овој ас- 
пект?

— Моите Скулптури 
же да ја одреди формата и третирани едноставно, 
да влијае врз содржината широки површини чиј од- 
на уметннковото искажува нос дава апсолутна мону- 
ње? менталност. Практично са

— Секако употребениот мите пораки и идеи обусло 
материјал обусловува не- вуваат делата да добијат 
какви рамки на искажува моНументални димензии. 
ње< но секогаш идејата доа Да речЈеме такви се твор- 
ѓа пред материјалот и ма- 
теријалот и идејата најчес

бите „Вековен стил", „Ви- 
знја—традициј а", „Првата 
голема свечќност" „Ќрила 

то се нераскинливо поврза ца слободата" и 'други.
ни. Секој материјал бара Л. Мазова

— ВЕЛИ СКУЛПТОРОТ НАСО БЕКАРОВСКИ

скиот народ. Меѓу нив има соодветен третман. Авторот 
три—четири што донесу треба да се сообрази со ма 

теријалот, идејата и своите 
преокупации. Добра скул- 

на определена идеја. Цела- птура истовремено значи 
та изложба е порака против најден заеднички јазик м з 

за ѓу материјата, формата, 
дејата и пораката.

■ Вашите скулптури до- 
ва голема доза на оптими биваат монументални ди- 
зам дека добрата 1 
доаѓа, дека утре ќе 
подобро.

■ Колку материјалот мо


